ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:           /UBND-NC

V/v đảm bảo công tác tiếp nhận,

giải quyết TTHC cho người dân,

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

sau sắp xếp đơn vị hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: Các sở, ban, ngành tỉnh.

Tiếp theo Công văn số 1965/UBND-NC ngày 06/5/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Công văn số 500/TTg-KSTT ngày

04/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ;

Để đảm bảo triển khai hiệu quả, không làm gián đoạn công tác quản lý,

điều hành, theo dõi, tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) cho người

dân và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh khi kết thúc hoạt động của chính quyền

địa phương cấp huyện và tổ chức chính quyền địa phương hai cấp,

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành tỉnh tập trung, nghiêm

túc triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Trên cơ sở Danh mục bộ thủ tục hành chính Văn phòng UBND tỉnh đã

tổng hợp, các sở, ban, ngành tỉnh tiếp tục rà soát, tham vấn ý kiến của bộ, ngành

trung ương và phối hợp kiểm soát với các sở, ban, ngành tương ứng của tỉnh

Đồng Nai khẩn trương thống nhất hoàn thiện quy trình nội bộ giải quyết TTHC,

quy trình điện tử đối với từng TTHC đang cung cấp dịch vụ công trực tuyến;

đồng thời, rà soát, tham mưu chuẩn hóa Danh mục dịch vụ công trực tuyến (toàn

trình/một phần) theo ngành, lĩnh vực đang cung cấp trên Hệ thống thông tin giải

quyết TTHC tỉnh. Hoàn thành và báo cáo kết quả về UBND tỉnh (qua Văn

phòng UBND tỉnh) trước ngày 24/5/2025.

2. Theo dõi Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của chính quyền cấp huyện tại Phụ lục ban hành kèm theo Công văn số

500/TTg-KSTT ngày 04/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ; tập trung rà soát

Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của chính quyền cấp

huyện đã được công bố, công khai áp dụng trên địa bàn tỉnh nhằm kịp thời triển

khai, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh công bố, công khai Danh mục TTHC mới

ngay sau khi các văn bản quy phạm pháp luật, Quyết định công bố TTHC mới

của các bộ, ngành trung ương ban hành.

3. Giao Sở Khoa học và Công nghệ nghiên cứu hướng dẫn của Bộ Khoa

học và Công nghệ, phối hợp chặt chẽ Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai

và các cơ quan có liên quan đảm bảo các phương án điều chỉnh cấu hình Hệ

thống thông tin giải quyết TTHC và các hệ thống có liên quan, hoàn thành trước

ngày 20/6/2025 đảm bảo vận hành liên tục sau khi sắp xếp đơn vị hành chính.

5. Giao Văn phòng UBND tỉnh theo dõi tiến độ thực hiện các nhiệm vụ

được giao, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

 (Gửi kèm: Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của

chính quyền cấp huyện, Danh mục bộ thủ tục hành chính tỉnh Bình Phước)./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như trên;

- LĐVP, các phòng, Trung tâm;

- Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai;

- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai;
- Lưu: VT, NC (V).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T16:27:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hoàng Sơn Trà<trahs.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T16:28:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-16T09:12:26+0700
	Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T09:25:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T09:26:21+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T09:26:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T09:26:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!